ab infideliis tyrannide  
liberare. Huic colesti mó-  
mento illico obtémpersa-  
ns, una cum sancto Raymundo  
de Pénna fortet Jacobo

primo Rege Arrágónie,  
de cädem re a Dei Génitricē  
ipsa nocte pramónitis,

Religiónem beate Marie  
de Mercéde Redemptiōis  
Captivórum instituit: so-  
dálibus suis quarto, voto

obstrictis manéndi in pi-  
gnus sub Paganórum po-  
testate, si pro Christianó-  
rum liberatione opus

fuerit. Amavit.

**Lectio vi.**

**E**bor virginitatis voto,  
illibátam perpétuo ca-  
stitatem servát. Patien-  
tia, humilitate, abstinen-  
tia, ceterisque virtutibus

mirabiliter enuit. Prophetic dono illústris, futura prædicta: inter que maxime celebratur, quod Jacobus Rex Valentiam a Mabris occupatam expugnáverit, accepta prius ab eo obtinenda victoria securitate. Angeli Custodis, ac Deipara Virginis frequenter apparitione recreabatur. Sénius tandem confectus, de imminentí morte certior factus, in morbum incidit, sanctisque refectus sacramentis, fratres suos ad charitatem erga captivos cohortatus, et Psalmum. Confitebor tibi Domine, in toto corde meo, devotissime rexitans, ad illa verba, Redemptionem misit Dominus populo suo, spiritum Deo redidit, media nocte Vigiliae Nativitatis Domini, anno millesimo ducentesimo quinquagesimo sexto. Cujus festivitatem Alexander septimus die trigésima prima Januarii celebrari præcepit. **Iste.**

In 3. Nocturno Homilia in Evang. Nolite timere, de Com. iij. loco. lxxxv.

In 3. Vesp. ut comm. S. Ignati Episc. et mart. FESTA FEBRARIIL.

Prima die non impedit dicitur Officium Defunct.

#### DIE I. FEBRARIIL.

In Festo sancti Ignati Episcopi, et martyris.

Semiduxlex.

Ana. Iste. f. Gloria.

#### Oratio.

**I**NFINITATEM nostram réspice, omnipotens Deus: et, quia pondus propriæ actionis gravat, beatí Ignatii martyris tui atque Pontificis intercessio gloriosa nos protegat. Per Iánum.

In 3. Nocturno Lectio de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno Ex libro sancti Hieronymi Presbyteri de Scriptoriisibus Ecclesiasticis.

#### Lectio iv.

**I**n exiit Antiochénas Ecclésias tertius post Petrum Apóstolum Episcopus, dominovente persecutionem Trajano, damnatus ad bestias, Romam vincutus mittitur. Cumque navigans Smyrnam venisset, ubi Polycarpus auditor Joannis, Episcopus erat, scripsit unam epistolam ad Ephésios, alteram ad Magnesianos, tertiam ad Trallénenses, quartam ad Romanos: et inde egrédiens scriptis ad Philadelphios, et ad Smyraeos, et propriam ad Polycarpum, commendans illi Antiochensem Ecclésiam: in qua et de Evangélio, quod nuper a me translatum est, super personam Christi ponit testimoniūm. **t. Honestum fecit.**

#### Lectio v.

**I**GNEM autem videtur, quia tunc viri fecimus mentionem, et de epistola ejus, quam ad Romanos

scribit, pauca pónere. De Syria usque ad Romanum pugno ad bestias in mari et in terra, nocte diéque ligatus cum decem leopardis, hoc est militibus, qui me custodiunt: quibus et cum beneficeris, pejores sunt. Iniquitas autem eorum, mea doctrina est; sed non dicirco justificatus sum. Utinam fruar bestias, que mihi sunt præparata! quas et oro mihi veloces esse ad intérimum, et ad supplicia, et allici ad comedendū me, ne, sicut et aliorum Martýrum, non audient corpus attingere. Quod si venire noluerint, ego vīa faciam, ego me urgēbo, ut dévorē. Ignoscite mihi filiolū: quid mihi prosit, ego scio.

Desiderium animæ.

#### Lectio vi.

**N**unc incipio Christi esse: discipulus, nihil de his, quæ videntur, desperans, ut Jesus Christum invéniam. Iesus, crux, bestia, confractio ossium, membrorum divisio, et totius corporis contritio, et tota tormenta diaboli in me véniant: tantum ut Christo fruar. Cumque jam damnatus esset ad bestias, et ardore patiens rugientes audiret leo-nes, ait: Frumentum Christi sum, dentibus bestiarum molar, et panis mundus invéniar. Passus

est anno undécimo Trajani. Reliquia corporis eius Antiochiae jacent extra portam Daphniticam, in cœmetorio. **¶ Stola.**

#### In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Joannem.

#### Lectio vii. Cap. 12. d

**I**n illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Amen, amen dico vobis, nisi granum frumentum edens in terram, mórtuum fuerit: ipsum solum manet. Et reliqua. Homilia sancti Augustini Episcopi.

#### Tract. 31. in Joan.

**I**nse Dóminus Jesus erat granum mortificandum et multiplicandum: mortificandum infidelitatem Iudeorum, multiplicandum fidem populorum. Jam vero exhibortans ad passio-nis suæ sectandæ vestigia: Qui amat, inquit, animam suam, perdet eam. Quod duobus modis intelligi potest. Qui amat, perdet: id est, si amas, perdes. Si cupis vitam tenére in Christo, noli mortem timere pro Christo. Item alio modo: Qui amat animam suam, perdet eam: noli amare, ne perdas: noli amare in hac vita, ne perdas in æterna vita.

**¶** Coróna aurea super caput ejus. Expressa signo sanctitatis, glória horis, et opus fortitudinis. **¶** Quóniam prævenisti eum

in benedictiōnibus dulcēdīnis, posuiti in cāpīte ejus corōnam de lāpide pretiōso. Exprēsa signo sanctitatis glōria honoris, et opus fortitudinis.

Lectio viii.

**H**oc autem, quod pōstérins dixi, magis habēre vidētur Evangēlius sensus. Séquitur enim: Et qui odit ánimam suam in hoc mundo, in vitam aeternam custodit eam. Ergo quod supra dictum est: Qui amat, subintelligit, in hoc mundo, ipse útique perdet: qui autem odit, útique in hoc mundo, in vitam aeternam ipse custodit eam. Magna et mira sententia, quemadmodum sit hōmīns in ánimam suam amor ut pēreat, ódium ne pereat. Si male amáveris, tunc odisti: si bene óderis, tunc amasti. Felices qui óderunt custodiéndo, ne perdant amando.

**H**ic est vere martyr, qui pro Christi nōmīne sanguinem suum fudit: \* Qui minas iudicūm non timuit, nec terrēns dignitatis glōriam quasivit, sed ad cōlestia regna pēverēnit. Justum deduxit bñus per vias rectas, et ostēdit illi regnum Dei. Qui. Glōria Patri. Qui.

Lectio ix.

**S**ed vide ne tibi subréspat, ut teipsum velis interimere, sic intelligē-

do, quod debes odiſſe in hoc mundo animā tuā. Hinc enim quidam maligī atque pēversi homines, et in seip̄is cruciōfōres et sceleratōres homicidae, flammis se donant, aq̄uis se p̄fōcant, præcipitio se collidunt, et p̄eunt. Hoc Christus non dōcuit: immo étiam diabolo p̄cepitum suggesterēti respondit: Redi retro sātanās: scriptum est: Non tentabis Dōminū Deum tuum. Petro autem dixit, significans qua morte clarificatūr erat Deum: Cum essem júnior, cingebas te, et ambulabas quo volēbas: cum autem seniūris, alter te cinget, et feret quā tu non vis. Ubi satis ex p̄s̄istit, non a seip̄o, sed ab alio debēre occidi, qui vestigia séquitor Christi. Te Deum laudámus. 47. Vespera de seq., sine comm. prae.

DIE II. FEBRARIIL

In Festo Purificationis B. Mariæ Virginis.

Duplex ij. Classis.

**S**i hoc Festum inciderit in aliquam ex Domini n̄is privilegiatis, tunc transferendum erit in sequentem diem, id est, in Feriam secundam, tamquam in sedem propriam, translato quoeverūque Festo etiam aequalis, non tamen altioris ritus, in eam incidente.

Ad Vesperas, Aña.

1. O admirabile commēr- cium! Creator generis humāni, animatum corpus sumens, de Virgine na- sci dignatus est: et pro- cedens homo sine sémine, largitus est nobis suam Deitatem.

Psalmi ut in Festis B. M. cxxxvii.

2. Quando natus es infi- fabiliter ex Virgine, tunc impleta sunt Scriptūra: sicut pluvia in vellus de- scendisti, ut salvum face- res genus humānum: te laudamus Deus noster.

3. Rubrum, quem viderat Moyses incombustū, con- servatam agnōvimus tuam laudabilem virginitatem: Dei Génitrix, intercede nobis.

4. Germinavit radix Jesse, orta est stella ex Jacob, Virgo pēperit Salvatōrem, te laudamus Deus noster.

Eccō María gēnūt nobis Salvatōrem, quem Joānes videns exclamāvit, di- cens: Ecce Agnus Dei, ecce qui tolit peccata mundi, alleluia.

5. Capitulum. Malach. 5.

**E**cce ego mitto Angelum meum, et p̄parabit viam ante faciem meam. Et statim véniet ad templum sanctum suum Dōminatōr quem vos queritis, et Angelus testamēti quem vos vultis.

Hymnus. Ave maris stella, ut exl.

6. Responsū accipit Si- meon a Sp̄itu sancto. Non visūrum si mortem, nisi vidēret Christum Dōmini.

Ad Magnificat, Aña.

Senex p̄uerum portabat, puer autem senem regēbat: quem virgo pēperit, et post partum virgo per- manuit: ipsum, quem gēnūt, adoravit.

Oratio.

OMNIPOTENS sempiterne Deus, majestatē tuam supplices exorāmus: ut, sicut unigenitus Filius tuus hodierna die cum nostrā carnī subsistātia in templo est presentātus; ita nos facias purificatis tibi mēritibus p̄s̄entātis. Per eūdēm Dōminus nostrum.

Ad Completor. et per Horas, in fine Hymn. dicitur: Iesu, tibi sit glōria, Qui natus es de Virgine.

Ad Matutinum. Invitat.

Ecce venit ad templum sanctum suum Dominator Dōminus: \* Gaude et latāre Sion, occūrens Deo tuo. Psalm. Venite, exul- tēmus. 2.

Hymnus, Aña, Psalmi et H. Nocturnorum di- cēntur ut in Festis B. M. In primo Nocturno.

De libro Exodi.

Leotio, Cap. 45.

I. occutus est Dōminus ad Moysen, dicens: Sanctifica mīhi omne primo-

génitum: quod áperit vulvam in filiis Israhel, tam de hominibus quam de jumentis: mea sunt enim ómnia. Et ait Moyses ad populum: Cum introduxerit te Dóminus in terram Chananæ, sicut juravisti tibi et patribus tuis, et dederit tibi eam: separabis omne quod áperit vulvam, Dómino, et quod primitivum est in pecoriis tuis: quidquid habéris masculinius sive consecrabis Dómino. Primo: génitum: ásini mutabitis: eis: quod si non redémbris, interficies. Omne autem primogénitum hominis de filiis tuis, prétio rédimis.

¶ Adorána thálamum tuum Sion, et suscipe regem Christum: \* Quem virgo concépit, virgo péperit, virgo post partum, quem génuit adorávit. ¶ Accipiens Simón puerum in manibus, grátiás agens benedixit Dóminum: Quem virgo.

De libro Levitici.

**L**euctio i. Cap. 12. occursus est Dóminus ad Moysen, dicens: Læquere filios Israhel, et dices ad eos: Málier, si suscepto sémine pépererit masculum, immunda erit septem diébus, iuxta dies separationis ménstruæ. Et die octavo circumcidetur infántulus: ipsa vero trínta tribus diébus mané-

bit in sanguine purificationis sua. Omne sanctum non tanget, nec ingrediatur in Sanctuariūm, donec impleantur dies purificationis sua. Sin autem féminam pépererit, immunda erit duabus hebdomádibus, iuxta ritum fluxus ménstruū, et sexaginta sex diebus manébit in sanguine purificationis sua.

\* Postquam impléti sunt dies purgationis Maríæ, secundum legem Moysi, tulérunt illum in Ierúsalem, ut sisterent eum Dómino: \* Sicut scriptum est in lege Dómini: Quia omne masculinum adapériens vulvam, sanctum Dómino vocabitur. ¶ Oblulerunt pro eo Dómino par túrturum, aut duos pullos columbárum. Sicut.

**L**euctio ii.

Cumque expléti fuerint dies purificationis sua, pro filio, sive pro filia, déferat agnum anniculum in holocáustum, et pulum columbae sive túrturum pro peccato, ad ostiū tabernaculi testimoniī, et tradet sacerdótē, qui officeret illa coram Dómino, et orabit pro ea, et sic manabitus a profúvio sanguinis sui. Ista est lex patrimenti masculinū aut féminam. Quod si non invenerit manus ejus, nec potuerit offere agnum, sumet duos túrtures vel

duos pullos columbárum, unum in holocáustum, et alterum pro peccato: ora- bitque pro ea sacerdos, et sic mundabitur.

**L**euctio iii.

Oblulerunt pro eo Dómino par túrturum, aut duos pullos columbárum, \* Sicut scriptum est in lege Dómini: \* Postquam autem impléti sunt dies purgationis Maríæ, secundum legem Moysi, tulérunt illum in Ierúsalem, ut sisterent eum Dómino. Sicut. ¶ Gloriá Patri. Sicut.

**In secundo Nocturno.**

Sermo sancti Augustini Episcopi.

**L**euctio iv.

**S**erm. 45. de Temp.

**S**ic olim predictum est: Mater Sion dicit: Homo et homo factus est in ea, et ipse fundavit eam Altissimus. O omnipoténtia na- scientis! o magnificéntia de celo ad terram descendéntis! Adhuc in utero portabátur, et ex utero matris a Joánni Baptista salutabátur. In templo presentabátur, et a Si- meónne sene, famoso, anno, probato, coronato agnoscébatur. Tunc cogno- nít, tunc adorávit, tunc dixit: Nunc, Dómine, dimíttis ser- vum tuum in pace, quia vidérunt óculi mei salu- tare tuum Dómine. ¶ Cum indícerent puerum Jesum paréntes ejus, ut fácerent secundum consuetudinem legis pro eo: ipse accepit eum in ulnas suas. Et óculi mei salutare tuum.

**L**euctio vi.

**S**imeón justus et ti- moratus expectabat re- demptionem Israhel: \* Et Christum in hoc sæculo Spiritus sanctus erat in

istò quidem sæculo diu esse nolébat, et Christum in hoc sæculo videre cupiébat, cantans

cum Prophéta, et dicens : Osténde nobis , Dómine , misericórdiam tuam , et salutare tuum da nobis . Dénique , ut novéritis ita esse istius latitiam , conclusit , dicens : Nunc dimittis servum tuum in pace : quia vidérunt oculi mei salutare tuum . Prophetā cecinérunt Condítorem coli et terræ in terra cum hominibus fatūrum : Angelus nuntiávit Creatórem carnis et spíritus in carne ventúrum : salutávit Iohannes ex útero in útero Salvatórem : Simeon senex Deum agnóvit infante.

Cum indúcerent puerum Jesum paréntes ejus in templum , ut facerent secundum consuetudinem legis pro eo , accepit eum Simeon in ulnas suas , et benedixit Deum , dicens : \* Nunc dimittis Dñe servum tuum in pace . \* Suscipiens Simeon puerum in manib⁹ , exclamávit , dicens . Nunc Glória Patri . Nunc .

In tertio nocturno . Léctio sancti Evangélii secundum Lucam .

Léctio vii . Cap. 2. c

In illo tempore : Postquam impléti sunt dies purgationis Mariæ secundum legem Moysi , tulérunt Jesum in Jerúsalem , ut sisterent eum Dómino , sicut scriptum est in lege Dómini . Et reliqua .

Homilia sancti Ambrósii Episcopi . Lib. 2. Com. in Luke 2. Et ecce homo erat in E] Jerusalēm , cui nomen Simeon , et homo iste iustus et timoratus , expéctans consolationēm Israēl . Non solum ab Angelis , et Prophétis , et a patrōrib⁹ , sed etiam a seniorib⁹ , et iustis generatiō Dómini accépīt testimoniūm . Omnis aetas , et uterque sexus , eventorūque miracula fidem astruēvit . Virgo generat , stérilis partit , mutus loquitur , Elisabeth prophétat , Magus adorat , utero clausus exultat , vídua contíetur , iustus expéctat .

Suscipiens Jesum in ulnas suas Simeon , exclamavit , et dixit : \* Tu es vere lumen ad illuminatiōnēm Géntium , et gloriām plieb⁹ tuae Israēl . Cum indúcerent puerum Jesum paréntes ejus , et ipse accépīt eum in ulnas suas , et benedixit Deum , et dixit . Tu . Benedic̄to . Cujus festum colimus , ipsa Virgo virginum .

Lectio viii .

En hene justus , qui non suam , sed populi gratiā requirēbat , cupiens ipse corporeā vinculis frigilitatis exolvi , sed expéctans videre promissum : sciébat enim quia beati oculi qui eum vidērent . Et ipse accépīt eum in ulnas

ras , et benedixit Deum , et dixit : Nunc dimittis seruum tuum Dómine secundum verbum tuum in pace . Vide iustum , velut corporeā carcere molis inclūsum , velle dissolvi , ut incipiat esse cum Christo . Dissolvi enim , et cum Christo esse , multo mélius est .

Senex puerum portabat , puer autem senem regebat : \* Quem virgo concépit , virgo péperit , virgo post partum , quem genuit adoravit . Accipiens Simeon puerum in manib⁹ , gratiā agens benedixit Dóminū . Quem glória Patri . Quem .

Lectio ix .

Si quis vult dimitti , véniat in Jerusalēm , expéctet Christum Dóminū , accipiat in manib⁹ Verbum Dei , complectatur opéribus velut quib⁹ sicut sue fidei brachii : tunc dimittetur , ut non videat mortem , qui viderit vitam . Vides ubereum in omnes gratiā , Dómini generatiōne diffusām , et prophetiam incrédulis negatam esse , non iustis . Ecce et Simeon prophetat , in ruínām et resurrectiōnē plurimorum venisse Dóminum . Jesum Christum : ut iustorum iniquitatis merita discernat , et pro nostrōrum qualitate factōrum , iudex ve-

rūs et justus , aut supēplicia decernat , aut præmia . Te Deum . 47 .

AD LAUDES , et per Horas . Aña .

4. Simeon iustus et timoratus expectabat redemptiōnēm Israēl , et Spíritus sanctus erat in eo . Psalm . Dóminus regnávit , em̄ reliquis 48 .

2. Responsūm accépit Simeon a Spíritu sancto , non visūrum se mortem , nisi videret Dóminum .

3. Accipiens Simeon puerum in manib⁹ , gratiā agens benedixit Dóminū . Quem . Lumen ad revelationēm Géntium , et gloriām pliebis tue Israēl .

4. Obtulerunt pro eo Dómino par tūtrum , aut duos pullos columbarūm .

Capitulum . Malach. 3 .

Eccs ego mitto Angelum meum , et præparabit viam ante faciem meam . Et statim véniet ad templum sanctum suum Dominator quem vos queritis , et Angelus testamenti quem vos vultis .

Hymn . O gloriōsa clj . Diffusa est grātia in labiis tuis . Propterea benedixit Deus in aeternum .

Ad Benedictus . Aña . Cum indúcerent puerum Jesum paréntes ejus , accipit eum Simeon in ulnas suas , et benedixit Deum , dicens : Nunc dimittis servum tuum in pace .

## Oratio.

**O**NIXPOTENS sempiterne Deus, majestate tuam supplices exorramus : ut, sicut unigenitus Filius tuus hodierna die cum nostrae carnis substantia in templo est presentatus; ita nos facias purificatis tibi mentibus presentari.

Per euudem Dominum.  
Ad Primam in a. br. dicitur. ♀ Qui natus es de Maria Virgine.

Ad Tertiam. Aña. Responsum accepit Simeon.

Capit. Ecce ego mitto, ut supra. 51.  
a. br. Specie tua, \* Et pulchritudine tua. Specie tua. Intende, prospere procede, et regna. Et pulchritudine. Glória Patri. Specie tua. Adjuvabit eam Deus vultu suo. Deus in medio ejus, non commovetibit.

Ad Sextam. Aña. Accipiens Simeon.

Capitulum. Malach. 5. Eccs véniet, dicit Dominus exercituum : et quis pótterit cogitare diem aduentus ejus, et quis stabit ad vidéndum eum ? Ipsi enim quasi ignis conflans, et quasi herba ful-lónum.

a. br. Adjuvabit eam, \* Deus vultu suo. Adjuvabit. ♀ Deus in medio ejus, non commovetibit. Deus. Glória Patri. Adjuvabit. ♀ Elégit eam Deus, et

p̄eaelegit eam. ♂ In tabernaculo suo habitare facit eam.

Ad Nonam. Aña.

Obulérunt. Capitulum. Malach. 3. Dū placebit Domino salem, sicut dies saculi, et sicut anni antiqui, dicit Dominus omnipotens.

a. br. Elégit eam Deus, \* Et p̄eaelegit eam. Elégit. ♀ In tabernaculo suo habitare facit eam. Et p̄eaelegit. Glória Patri. Elégit. ♀ Diffusa est grātia in lábiis tuis. Propterā benedixit te Deus in etérnum.

Ad Vesp. Aña de Laud. Psalmi vii in Festis B. M.

Capit. Ecce ego, sup. Hymn. Ave maris. xl.

Responsum accepit Simeon a Spiritu sancto.

Non visirum se mor-tem, nisi vidēret Christum Domini.

Ad Magnificat. Aña.

Hodie beata virgo María púterum Jesum presentavit in templo, et Simeon repletus Spiritu sancto accepit eum in ulnas suas, et benedixit Deum in etérnum.

Deinde fit com. S. Blasii.

DIE III. FEBRUARII.

Sancti Blasii Episcopi et martyris.

Aña. Iste. ♀ Glória.

Oratio.

Eius, qui nos beati Bla-

sii martyris tui atque

Pontificis ánnua solemnitate laetificas : concede propitiis ; ut, cuius nataltia cōlimus de ejusdem étiam protectione gaudéamus. Per Dóminum nostrum Jesum Christum.

Leotio iii.

BLASIUS, Sébastien in Ar-Bémia, cum virtutum laude floréret, ejusdem civitatis Episcopus éligitur. Qui, quo tempore Diocletianus insatiablem crudelitatem in Christianos exercébat, se in speluncam abdidi montis Argei, ubi tamdiu látuit, dum ab Agricolai Presidis militibus venabilius deprehénsus, et, ad Præsidem ductus, ejus jussu confactus est in vincula.

Quo in loco multos agrégatos sanávit, qui ad Blásium, ejus fama sanctitatis adducti, deferebantur. In illis puer fuit, qui desperáta a mèdici salutē, transversa spina faucibus inhárrente, ánimam agébat. Productus autem ad Præsidem Blásius semel et iterum, cum nec blanditiis, nec minis adduci posset, ut diis sacrificaret, primum virginis casus, deinde, in equílevo ferreis pectinibus dilaniatus est : postremo dempto capite, illustre fideli testimoniū Christo Dómino dedit, térito Jonas Februárii.

Te Deum laudámus. 47.

PARS HIEMALIS.

DIE IV. FEBRUARII.

In Festo S. Andrea Corsini Episc. et Confess. Duplex.

Omnia de Communi Confessoris Pontificis. Ij. præter sequentia.

In Hymn. Iste Confessio, mutatur tertius Versus.

Oratio.

DOMINUS, qui in Ecclesia tua nova semper instaurás exempla virtutum : da populo tuo beatí Andréas Confessoris tui atque Pontificis ita sequi vestigia, ut assequátur et præmia. Per Dóminum.

In primo Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

Si vero hoc Festum celebretur in Quadragesima, Lectiones primi Nocturni sumuntur ex Communi Confessoris Pontificis. Fidélis sermo. liv. et nona Lectio legitur de Homili. Feria, cum commemoratione de ea in Vesperis, et Laundibus.

Similiter si aliquod ex sequentibus Festis occurrat in dicta Quadragesima, in primo Nocturno legitur Lectiones quæ habentur in Communi ilius Sancti, nisi proprie assignentur.

In secundo Nocturno.

Leotio iv.

ANDREAS Florientus ex nobilis Corsinórū familiā natum, paréntes precibus a Deo impetrarunt, et beatæ Virginis

spopondérunt. Qualis autem futurus esset, divino præságio, antequam nasceretur, osténum est: nam mater grávida sibi visa est per quietem lumen edidisse, qui ad Carmelitarum adem pergens, in ipso templi vestibulo statim in agnum convérsum est. Adoléscens pie et ingénue educátus, cum sensim ad vitia declinaret, sape a matre increpátus fuit. Ubiautem cognovit, se paréntum votó Déipara Virginis dicatum fuisse, Dei amore succénsus, deque visu matris admónitus, Carmelitarum institutum ampléxus est: in quo variis tentationibus a dàmono vexátus, numquam tamen pótuit a religiōnis propó sito dimoveri. Mox Lutetiam missus, eméndo studiorum curriculo, et latræ donátus, in pátriam revocatur, suique Ordinis regimini in Hetrurias præficitur.

Invéni David.

Lectio vi.

INTEREA Fesulána Ecclesiæ sua viduata Pastore, cum sibi Episcopum élégit: quo múnere se indignum estimans, diu latus ignotus, donec pueri voce mirabiliter loquéntis pròditus, et extra urbem invéntus, ne divine contradiceret voluntati, Episcopatum suscepit. Ea di-

gnitáte auctus, humilitati, quam semper colébat, impénsius incubuit: et pastórali solicitudini misericordiam in paúperes, liberalitatem, orationis assiduitatem, vigilias, aliasque virtutes adiunxit, et spiritu étiam prophético clarus fuit, ad eos ut ejus sanctitas ab omnibus celebraréretur.

¶ Posui adjutorium.

Lectio vi.

HIS permótus Urbánus quintus, ad sedandas Bononia turbas, Andréam legátum misit: quo in múnere multa perpessus, civium odia, quæ ad intercóniem exárserant, summa prudéntia restinxit: tum restituta tranquillitate, ad propria reversus est. Nec multo post assiduis labóribus, et voluntaria carnis maceratione confectus, obitus die a beata Virgine sibi predicto, ad ecclésia regna migravit anno Dómini millesimo trecentésimo septuagésimo tertio, tetatis sue septuagésimo primo. Quem Urbánus octavus multis magnisque miraculis claram Sanctórum numero adscrípsit. Ejus corpus Floréntiæ in Ecclésia sui Ordinis quiescit, et maxima civium veneratio colitur, quibus non semel in præsenti discrime presidio fuit.

¶ Iste est qui ante.

In iij. Nocturno Hom. in Evang. Homo peregre, de Com. Conf. Pont. ix.

In iij. Vesp. fit a Capit. de sedi, cum com. præc.

DIE V. FEBRUARII.

In Festa S. Agathæ Virginis et Martyris.

Duplex.

Si dici contigerit primas Vesperas integras, tunc dicuntur Ante de Laudibus. 519. Psalm. Laudate Dóminica. 452. et loco ultimi, Psalm. Laudate Dóminus omnes gentes. 456.

Capitulum. Eccli. 51.

CONFITEBOR tibi Dómine. Rex, et collaudábo te Deum Salvatorem meum. Confitébor nómini tuo: quóniam adjutor et protector factus es mihi, et liberasti corpus meum a perditione.

Hymnus et x. de Communi Virginum. lxxvij.

Ad Magnificat. Aña.

Stans beata Agatha in médio carceris, expásis manib⁹ orábat ad Dóminum: Dómine Jesu Christe, magíster bone, grátiæ tibi ago, qui me fecisti vincere tormenta carnificis: jube me Dómine ad tuam immarcescibilem gloriæ feliciter pervenire.

Oratio.

Dux, qui inter cétera poténtia tua miracula étiam in sex fragili victoriórum martyrii contulisti: concede propitius;

ut, qui beatæ Agathæ virginis et martyris tue natalitatem colimus, per eūs ad te exémpia gradiamur. Per Dóminum.

Deinde fit com. S. Andrews Corsini, Aña. Amávit. Justum. Oratio. Deus, qui in Ecclesia, ut 515.

Ad Matutinum, invit. et Hymnus de Communi Virg. et Mart. lxxxix.

In primo Nocturno. Aña. Ingénua sum, et exspectabili genere, ut omnis parentela mea testatur. Psalmi inj. et tj. Nocturno de Communi unius Mart. xxij.

Aña. Summa ingénitas ista est, in qua sérvitus Christi comprobatur. Aña. Ancilla Christi sum, ideo me osténdo servilem habére persónam.

¶ Spécie tua, et pulchritudine tua. ¶ Inténde, próspera procéde, et regna.

Lectiones. Confitébor, ut in Communi Virginum. ij. loco. ej.

¶ i. Dum torquerétur beata Agatha in mamilla grávier, dixit ad iudicem: \* Impie, crudélis, et dire tyranno, non es confúsus amputare in fémina, quod ipse in matre suxisti? Ego enim hæbo mamillas integras intus in ánima mea, quas ab infantiâ Dómino consecrávi. Impie.

¶ ii. Agatha lètissime

et glorianter ibat ad carcerem. Quasi ad epulas invitata: et agónum suum Dómino précibus commendabat. Nobilissima orta natálibus, ab ignobili gaudens trahebatur ad carcerem. Quasi. ¶ iij. Quis es tu, qui venisti ad me curáre vulnera mea? Ego sum Apóstolus Christi: nihil in me dubites filii: ipse me misit ad te. Quem dilexisti mente, et puro corde. Nam et ego Apóstolus ejus sum, et in nomine ejus scias te esse curandam. Quem. Glória Patri. Quem.

## In secundo Nocturno.

Aña. Agatha sancta dixit: Si feras mihi promittis, audito Christi nómine, mansuécunt.

Aña. Si ignem adhibeas, rorem mihi salvíficum de celo Angeli ministrabunt.

Aña. Agatha latissime et glorianter ibat ad carcerem, quasi ad epulas invitata: et agónum suum Dómino précibus commendabat.

¶ Adjuvabit eam Deus

vultu suo.

¶ Deus in

médo ejus, non commo-

vébitur.

## Lectio iv.

**A**GATHA virgo, in Sicilia nata, quam Panormitani et Catanenses cívum suam esse dicunt, in persecutio[n]e Decii Imperatoris

Cátana gloriósi martyrii corónam consecuta est. Nam cum pari pulchritudinis et castitatis laude commendaretur, Quintianus Sicilia prætor, ejus amóre captus est. Sed cum, tentata modis omnibus ejus pudicitia, Agatham in suam sententiam perducere non posset, Christianæ superstitionis nomine comprehénsa Aphrodísia cíudam mulieri depravándam tradit. Quæ Aphrodísia consuetudine cum de constántia coléndu[m] Christiana fidei, et servanda virginitatis, removére non posset, nuntiata illa Quintiano, se in Agatha óperam pérdere. Quare ille ad se virginem adduci jubet; et Nonne, inquit, te puden[n]i nobili género natam, húmilem et servílem Christianórum vitam agere? Cui Agatha: Multo præstantior est Christiana humilitas et servitus, regum opibus ac superbia.

¶ Ego autem adjúta a Dómino, perseverabo in confessione ejus, qui me salvam fecit, ¶ Et consolatus est me. ¶ Grátiás tibi ago, Dómine Iesu Christe, qui misisti ad me Apóstolum tuum curare vulnera mea. Et.

## Lectio v.

**Q**UAMOREM iratus Prætor hanc ei optionem dat, velítine pótius ve-

terári deos, an vim tortoris familiáres oppressémentorū subire. At illa runt. Quare vehementer constans in fide, primum commotá civitáte, véritus cóplas cæsa, mittitur in populi tumultum Quintiacarcerem: unde postridie permanéret, admotis candéntibus lámínis in equúleo torquéatur: tum ei mammilla abscondit. Quo in vúlnera Quintianum appélans virgo: Crudelis, inquit, tyránne, non te pudet amputare in fémina, quod ipse in matre susisti? Mox conjecta in vincula, sequenti nocte a sene quadam, qui se Christi Apóstolum esse dicebat, sanata est. Rursum evocata a Prætóre, et in Christi confessióne perseveráns, in actus téstulis, et candéntibus carbónibus ex subiectis volatatur.

¶ Ipse me curávit, qui per Apóstolum Petrum in custódia me confortávit, pro eo quod iusta sum suspensi in equúleo. ¶ Propter fidem castitatis adjuva me Dómine Deus meus, in tortura mamillarum meárum. ¶ Ipse me dignatus est ab omni plaga curare, et mamillam meam meo pectori restituere. Propter.

## Lectio vi.

**Q**uo tempore ingénti terramotu urbs tota contrémuit, ac duo párietes corrúptos, Silivri et Falcónium intumos Præ-

toris familiáres oppressé-tórum subire. At illa runt. Quare vehementer constans in fide, primum commotá civitáte, véritus cóplas cæsa, mittitur in populi tumultum Quintiacarcerem: unde postridie nus, Agatham semimór-eduta, cum in sententia permanéret, admotis candéntibus lámínis in equúleo torquéatur: tum ei mammilla abscondit. Quo in vúlnera Quintianum appélans virgo: Crudelis, inquit, tyránne, non te pudet amputare in fémina, qui me custodisti ab infantiá, qui abstulisti a me carnificum tormentis superiorēm præstisti, accipe ánimam meam. Ea in oratione migravit in celum, Nonis Februarii: cuius corpus a Christiannis sepelitur.

¶ Vidisti Dómine, et spectasti agónem meum, quomodo pugnávi in stadio: sed quia nolui obdirm mandatis Príncipum, Jussa sum in mammilla torquéri. ¶ Propter veritatem, et mansuetudinem, et justitiam, Jussa. Glória Patri. Jussa.

## In tertio Nocturno.

Aña. Nisi diligenter perféceris corpus meum a carnificibus attréctari, non potest áнима mea in paradise Dómini cum palma intrare martyrii.

**P**salm. In Dómino confido. xxvii.

Aña. Vidisti Dómine agónem meum, quomodo pugnávi in stadio: sed quia nolui obdirm mandatis Príncipum, jussa sum in mammilla torquéri.

**P**salmus. Dómine, quis habitabit. xxvii.

**A**nna. Propter fidem castitatis jussa sum suspensi in equuleo: adjuva me carnificum: \* Jube me ad Dñe Deum meus in tortura tuam misericordiam per venire. **D**omine qui me creasti, et tulisti a me amorem seculi, qui corporaliter eam. **R**. In tabernaculo suo habitare separasti. Jube me facit eam.

**Lectio viii.** secundum Matthæum.

**Lectio vii.** c. 49.

In illo tempore: Accesserunt ad Jesum Pharisæi, tentantes eum, et dicentes: Si licet homini dimittere uxorem suam, quācumque ex causa? Et reliqua.

Homilia sancti Joannis Chrysostomi.

**Hom.** 65. in **Matth.**

**D**OMINUS noster, quia ad virginitatem hortari grave esse videbatur, a necessitate legis de non solvendo matrimonio, eos ad cupiditatem illius trahere studet. Deinde uteam esse possibilem ostendat, sic inquit: Sunt eunuchi, qui ex ventre matris natati sunt, et sunt qui ab hominibus eunuchi facti sunt, et sunt qui seipso castraverunt propter regnum cœlorum. Quibus verbis latenter eos ad eligendam virginitatem inducit, dum eam virtutem esse possibilem adstruit.

**R**. Beata Agatha ingressa carcerem, expedit manus suas ad Deum, et

dixit: Dōmine, qui me fecisti vincere tormenta in equuleo: \* adjuva me carnificum: \* Jube me ad tuam misericordiam per venire. **D**omine qui me creasti, et tulisti a me amorem seculi, qui corporaliter eam.

**Lectio ix.** **C**um ergo de illis eunuchis dixerit, qui nisi

etiam ipsi mente se concepti restituere, ipsum tineant, frustra et inutiliter tales sunt, ac de illis, qui ut regnum cœlorum consequantur, se continent, subjunxi rursus, dicens: Qui potest capere, capiat; ut alacriores efficiat eo ipso, quod grave esse opus ostendit, et ineffabili benignitas tua noluit eam rem intra necessitatem legis concludere: idque dicendo, adhuc magis possibilem esse demonstrat, ut voluntatis studium plus augetur.

**T**e Deum laudamus. 17.

**AD LAUDES,**

**et per Horas.** **A**nna.

**Q**ui es tu, qui venisti ad me curare vulnera mea? Ego sum Apóstolus Christi: nihil in me dibus filia. **P**s. Dóminus regnávit, cum reliq. 48. **M**edicinam carnalem corporimeo numquam exhibui, sed bâbeo Dónum Jesum Christum, qui solo sermone restaurat universa.

**R**. Medicinam carnalem corpori meo numquam exhibui, sed hâbeo Dónum Jesum Christum, \* Qui solo sermone restaurat universa. **Q**ui me dignatus est ab omni plaga curare, et mammillam meam meo pectori restituere, ipsum invoco Deum vivum. Qui solo glória Patri. Patri. Qui solo.

**Lectio ix.** **C**um ergo de illis eunuchis dixerit, qui nisi